
KËRKESE PËR INFORMACION
 (sipas ligjit nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”)

	Emër Mbiemër:
Z./Znj. Emiriola Velia, gazetare
	Adresa postare:         
Adresa elektronike: veliaola@gmail.com
Nr. Tel:                     +355696277731
	Data:  28/04/2026  
Nënshkrimi:


(dërgimi i kërkesës elektronikisht kërkon emër, mbiemër, nënshkrim dhe dokument identifikimi të skanuar)
Bashkisë Kukës
	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	Subjekti: Kërkesë për informacion mbi planet dhe raportet të arsimit parashkollor.
Faktoje (oraganizatë mediatike) me mbështetjen e nismës “Bashki të Forta” po përgatit artikuj të bazuara në raportin vjetor të Sistemit të Matjes së Performancës së Bashkive, ku temë e përzgjedhur është: “Arsimi Parashkollor në Kukës: arritje, probleme dhe çfarë mbetet për t’u bërë”. Nisur nga kjo kërkoj të më vini në dispozicion informacionin e mëposhtëm:
1- Raportin e performancës së bashkisë për vitin 2023-2024.
https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2022/05/rapotri-performances.pdf
2- Planin e përmiresimit të asrimit parashkollor.
https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2019/10/Plani-Permiresimit-Kopshteve-dhe-Cerdheve-2024-2026.pdf
3- Planin vendor të arsimit parauniversitar. 
https://kukesi.gov.al/wp-content/uploads/2025/09/Plani-arsimit-parauniversitar.pdf
4- Numrin e fëmijëve të regjistruar në çerdhe 0-3 vjeç (fëmër-mashkull)?   
totali 132 / femra 66
Numrin e fëmijëve të regjistruar në kopshte 3-6 vjeç (femër-mashkull)?  
totali 1490 / femra 692
Sa prej ketyre fëmijëve marrin shërbim në arsmin e hershëm në qytet dhe sa në njësi administrative?  Qytet 861 / Njesi administrative 629
5-  Sa godina arsimore kopshte dhe çerdhe ka Bashkia? 53
Sa është numri i fëmijëve që frekuntojnë kopshtin me drekë (fëmër-mashkull)? Totali 461 / 222
Dhe sa fëmijë janë që frekuentojnë kopshtin pa drekë (fëmër-mashkull)?  Totali 1029/470
Sa është tarifa mujore që paguajnë prindërit? 100 leke Kopshti, 110 leke Çerdhe
6- Sa është numri i fëmijëve që ndjekin parashkollorin (fëmër-mashkull)? 19 meshkuj / 13 femra
Sa klasa janë në parashkollor? 1 klase
7- Sa mësues janë në arsimin parashkollor? Si është raporti mësues/fëmijë (një mësues sa fëmijë mbulon në kopësht dhe sa në çerdhe)? Po raporti mësues/fëmijë në njësi administrative, sa është? 
115 mesues ne kopshte, 17 ne cerdhe
Mësuesit a janë të trajnuar siç duhet?  Po jane te trajnuar
8- Sa është numri i fëmijëve romë dhe egjiptian (fëmër-mashkull)? 
	Egjiptian, meshkuj 5 / femra 2 
	Romë 0
9- A ka mësues ndihmës? Nëse po, sa është numri i mësuesve ndihmës? Po, 5 mesues ndihmes
Po numri i fëmijëve që kanë nevojë për mësuesin ndihmës (fëmër-mashkull)? 
meshkuj 7 / femra 4
10- A kontrrollohet ushqimi i fëmijëvë? Nga kush kontrrollohet? Po kontrollohet ushqimi. Ne strukturen e drejtorise se Arsimit Parshkollore te bashkise eshte Inspektori i sigurimit ushqimor qe kryen kete kontroll.
11- A ka zona ku mungon shërbimi i arsimit të hershëm? Po , Nj.A Arren




	Të tjera të dhëna

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: Në formë elektronike
_____________________________________________________________________________________



	Vetëm për përdorim zyrtar

	Data e marrjes: __/__/202_
	Numri rendor  i kërkesës:
	Komente: __________________
___________________________
___________________________






	Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.




· Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik në internet.
· Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit. 
· Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
